Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29 марта 2017 г                                                                                    № 76

поселок городского типа Шерловая гора

Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов в городском поселении «Шерловогорское»

В соответствии с Федеральными законами от 15.07.2000г. №99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза российской Федерации от 22.04.2009г. №160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований», руководствуясь уставом городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов в границах городского поселения «Шерловогорское» (Приложение № 1).
2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования (опубликования).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского поселения «Шерловогорское»
	А. В. Панин

Исп. Зубок Алексей Васильевич
8 (30-233) 3-42-86

Приложение № 1
к постановлению
администрации городского
поселения «Шерловогорское»
от 29 марта 2017 г. № 76

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращения в Россельхознадзор по Забайкальскому краю

	1
	Проведение систематических обследований земель в черте населенного пункта
	В течении года в период до цветения сорняков
	маршрутный
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	В день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах, по выявлению и ликвидации карантинных объектов
	систематически
	Беседы, разъяснения, информационные листы

	3
	Проведение систематических обследований земель общего пользования по выявлению сорных карантинных растений

	В период цветения сорных растений
	Маршрутный совместно с владельцами земельных участков
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	В день выявления

Приложение № 2
к постановлению
администрации городского
поселения «Шерловогорское»
[bookmark: _GoBack]от 29 марта 2017г. № 76
Журнал
Регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории
городского поселения «Шерловогорское»

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации.
Ф.И.О. проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор